
Dowiedzmy się, czym oddychamy! Oddaj Iławie swój głos,
pomożesz zdobyć nowoczesny czujnik jakości powietrza
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Zagłosuj na Iławę w internetowym plebiscycie - w ten sposób pomożesz swojemu miastu
zdobyć nowoczesny czujnik jakości powietrza, który „na żywo” prześle dane dotyczące
stężenia zanieczyszczeń w atmosferze. Takie informacje mieszkańcy będą mogli śledzić na
komputerze lub smartfonie. Dowiedzmy się, czym oddychamy!

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie - to instytucja, która w naszym regionie
zajmuje się prowadzeniem monitoringu jakości powietrza. Mimo iż w naszym mieście znajduje się
stacja pomiarowa (przy ulicy Andersa), to mieszkańcy miasta nad Jeziorakiem mają problem z
dostępem do bieżącej informacji o jakości powietrza, którym oddychamy. Dlaczego? Bo to stacja z
pomiarem manualnym, a dane są dostępne ze sporym opóźnieniem, dopiero po około miesiącu.

Problem smogu, choć jesteśmy niewielkim miastem, dotyczy także nas. Cząstkowe dane za
październik pokazują, że 18 i 20 października w Iławie miały już miejsce przekroczenia
dopuszczalnego poziomu pyłu zawieszonego PM10. Nowszych danych brak, a w uzyskaniu do nich



bieżącego dostępu może pomóc Iławie internetowy plebiscyt Fundacji Aviva pod nazwą "Wiem, czym
oddycham".

Fundacja przekaże aż 150 zewnętrznych czujników monitorujących jakość powietrza. Urządzenia te
„na żywo” przesyłają dane dotyczące stężenia zanieczyszczeń w atmosferze, które można śledzić na
komputerze lub smartfonie.

- Rozpoczyna się głosowanie internetowe, które potrwa do 10 grudnia. Czujniki
otrzyma 100 lokalizacji z największą liczbą głosów. Fundacja Aviva wskaże
również kolejne 50 lokalizacji z puli zgłoszonych w konkursie, aby uzupełnić luki
w sieci czujników na mapie Polski - informuje organizator konkursu.

Konkurs nie jest inwazyjny. Internauci nie są proszeni o codzienne głosowanie. Wręcz przeciwnie -
używając jednego adresu e-mailowego, można zagłosować tylko raz.

Wesprzyj Iławę!

(Po kliknięciu trzeba odnaleźć Iławę na mapie i oddać głos, podając dane, o które prosi organizator
plebiscytu.)

https://wiemczymoddycham.pl/#glosuj
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